
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
n. 62/ECT 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Numero  1402 
 

Data : 16/12/2009 
 
SETTORE:  POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO 
Servizio : ATTIVITA’ CULTURALI E GESTIONE ISTITUTI TEATRALI E MUSICALI 
 
 
 
 
I.D.n. 4343167  cat. VII cl. 5 
 
 
 
OGGETTO: TEATRO DELLA SOCIETA’: MANUTENZIONE PIANOFORTE A CODA 
                       STEINWAY & SONS - IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

 
 



 
IL DIRETTORE DI SERVIZIO  

 
 
 
Premesso che  il Teatro della Società  ha in dotazione un pianoforte a coda di marca Steinway  & 
Sons che viene utilizzato in occasione di concerti o di spettacoli teatrali e musicali; 

 
Dato atto che nel corso degli ultimi utilizzi gli artisti hanno segnalato problemi in alcune 
componenti della meccanica e dei tasti, ed è quindi necessario effettuare una revisione e 
registrazione della tastiera, nonché provvedere alla sostituzione di alcuni perni, forcole e martelli; 

 
Considerata la specificità delle prestazioni manutentive e l’opportunità di affidare l’intervento a 
professionisti di provata esperienza; 

 
Sentita la Ditta MARCO BARBIERI, con sede legale in Via S. Antonio, 73 - 23841 Annone 
Brianza  – P.IVA 01366160131, che da diverse stagioni teatrali provvede all’accordatura dello 
strumento musicale e che ha presentato un preventivo, allegato quale parte integrante alla presente 
determinazione, di � 3.480,00, I.V.A. 20% inclusa; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18, in data 30/03/2009, avente ad oggetto: 
"Approvazione del bilancio di previsione 2009 e relativi allegati"; 
  
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37, in data 30/04/2009, con la quale è stato 
approvato il P.E.G. per l’anno 2009; 
 
Visti  gli artt. n. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e n. 183 “Impegni di spesa” del 
T.U.E.L. in data 18.8.2000, n. 267; 
 
Visti gli artt. n. 28 “Competenze dei direttori di servizio/posizione organizzativa e delle strutture 
equiparate” e n. 39 “Le determinazioni dirigenziali” del vigente Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 
Visti  gli artt. n. 94 “Impegno di spesa” e n. 97 “Atto di impegno” del vigente Regolamento 
comunale di Contabilità; 
 
Vista la deliberazione n. 9, in data 27/11/2009 “Variazioni per assestamento generale al bilancio di 
previsione 2009 ed al Bilancio Pluriennale 2009/2010/2011, del Commissario Prefettizio, 
nell’esercizio dei poteri del Consiglio Comunale; 
 
Visto il Decreto Legge n. 168/2004 “Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”;  
 
Verificato che i servizi oggetto di acquisto non rientrano nelle convenzioni stipulate  della CONSIP, ai 
sensi dell'art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modificazioni; 
 
Visto il vigente regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, 
art. 3, lettera b,  e art. 7, commi 1 e 10; 
 
Vista la disposizione dirigenziale I.D. n. 4305632 del 26 novembre 2009; 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

DETERMINA 
 

1. di  provvedere all’intervento di manutenzione di cui in premessa, secondo il preventivo 
allegato della Ditta Marco Barbieri con sede legale in Via S. Antonio, 73 - 23841 Annone 
Brianza  – P.IVA 01366160131, imputando la spesa di � 3.480,00 (IVA 20% inclusa) 
all’intervento 1.05.02.03.00 del capitolo 3950, Bilancio 2009, relativo a “Teatro della 
Societa': spese per le rappresentazioni teatrali, musicali e di gestione (serv. ril.te fini iva)” 
imp. n.                  ; 

 
2. di dare atto che: 

 
- per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale 

della Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le categorie previste  dall’art. 
1, comma 173 della legge n. 266/2005;  

 
- che le spese oggetto della presente determinazione non rientrano nelle convenzioni stipulate 

dalla  CONSIP ai sensi dell'art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modificazioni, come risulta 
dall’allegato;  

 
- che  la scadenza del pagamento è a 30 gg. data fattura. 

 
 
 
 

                                                                                        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
                                                                                          (Dott.ssa Edi D’Agnese) 

 
 

 
 
 
 
 

 


